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(1. behandling) 

 

På FM2022 vedtog et flertal uden om Demokraatit nogle ændringer af loven om offentlig hjælp og om 

jobsøgningsydelse. Naalakkersuisut kaldte det for reformer. Det var det dog ikke. Tværtimod kommer de 

såkaldte reformer til at betyde en forværring af samfundsøkonomien og ændringerne vedrørende 

jobsøgningsydelse betyder, at det ikke er attraktivt nok at tage et arbejde frem for at være på passiv 

forsørgelse. 

 

Med dette forslag vil Naalakkersuisut udskyde ikrafttrædelsesdatoen for de nye love om jobsøgningsydelse 

og offentlig hjælp, hvilket naturligvis betyder, at vi kommer til at spare penge. Det giver jo lidt sig selv, at 

når man udskyder en lov, der er dyrere for samfundet end den eksisterende, ja så vil man jo spare penge. 

 

På nærværende samling havde Naalakkersuisut ellers fremsat et forslag om at ændre i blandt andet 

børnetilskuddet. Forslaget ville betyde, at studerende og lærlinge ville få en markant nedgang i deres 

indkomst. Vi har som samfund ellers brug for, at disse mennesker passer og gennemfører deres 

uddannelse. Med Naalakkersuisuts nu tilbagetrukne forslag ville vi risikere, at både nuværende og 

kommende lærlinge og studerende med børn ikke ville have råd til at tage en uddannelse, hvilket ville være 

direkte skadeligt for os alle sammen.  

 

Ingen ved dog helt hvorfor Naalakkersuisut har trukket dette forslag. Og vi ved heller ikke, hvad 

Naalakkersuisut vil gøre i stedet. Men sådan er det med dette Naalakkersuisut, der som bekendt gør sit 

bedste for at blive husket som det mest lukkede og uigennemsigtige Naalakkersuisut i Grønlands historie. 

 

Som sagt, så har vi intet imod, at de nye love om jobsøgningsydelse og offentlig hjælp bliver udskudt. Jo 

længere de bliver udskudt – jo bedre er det for os alle sammen. Det bedste ville dog være, hvis de blev 

trukket tilbage, og at man i stedet lavede en rigtig reform af området. 

 

Forslaget indstilles med disse bemærkninger til godkendelse. 

 

 


